
DO/S S26
06/02/2020
59586-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

06/02/2020 S26
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:59586-2020:TEXT:ES:HTML

España-Pamplona: Servicios psiquiátricos o psicológicos
2020/S 026-059586

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Dirección General de Justicia
Dirección postal: C/ Monasterio Irache, 22
Localidad: Pamplona
Código NUTS: ES22
Código postal: 31011
País: España
Persona de contacto: Jesús Jiménez
Correo electrónico: jjimenel@navarra.es 
Teléfono:  +34 848427192
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://navarra.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Atención psicológica de urgencia, atención terapéutica para víctimas directas e indirectas de delitos y
programas de terapia individual, y de grupo con maltratadores ámbito familiar y agresores sexuales
Número de referencia: 2SSJ

II.1.2) Código CPV principal
85121270

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

mailto:jjimenel@navarra.es
https://navarra.es


DO/S S26
06/02/2020
59586-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

06/02/2020 S26
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

Constituye el objeto del presente contrato la prestación de los servicios de atención psicológica de urgencia, la
atención terapéutica para las víctimas directas e indirectas de delitos y los programas de terapia individual y de
grupo con maltratadores del ámbito familiar y agresores sexuales.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 2 475 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES22
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Navarra.

II.2.4) Descripción del contrato:
Constituye el objeto del presente contrato la prestación de los servicios de atención psicológica de urgencia, la
atención terapéutica para las víctimas directas e indirectas de delitos y los programas de terapia individual y de
grupo con maltratadores del ámbito familiar y agresores sexuales.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta técnica / Ponderación: 25 puntos
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios cuantificables mediante fórmula / Ponderación: 75 puntos

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 229-562155

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562155-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S26
06/02/2020
59586-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

06/02/2020 S26
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
17/01/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Psimae Instituto de Psicología Jurídica y Forense, S. L. P.
Número de identificación fiscal: B71009559
Dirección postal: C/ Aralar, 26, 1º, izquierda
Localidad: Pamplona
Código NUTS: ES22
Código postal: 31004
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 450 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 393 333.34 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Navarra
Localidad: Pamplona
País: España
Dirección de internet: https://portalcontratacion.navarra.es

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Navarra
Localidad: Pamplona
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratos@navarra.es 
Dirección de internet: https://navarra.es

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
04/02/2020

https://portalcontratacion.navarra.es
mailto:tribunal.contratos@navarra.es
https://navarra.es

		2020-02-06T06:16:23+0100
	ARHS SPIKESEED 3a4ceeab57c007d757f88ef82e33ae85492053ad




